Совет сельского поселения «Таптанай»

РЕШЕНИЕ

«26» июня   2023 года                                                                                №48

с. Таптанай

О внесении изменений в решение Совета СП «Таптанай от 17.06.2021 г. №24 «Об организации деятельности сельского старосты на территории сельского поселения «Таптанай»

    На основании протеста Прокуратуры Дульдургинского района  от 08.06.2023 г. №07-21б-2023 «На отдельные нормы решения от 17.06.2021 г. №24 «Об организации деятельности сельского старосты на территории сельского поселения «Таптанай» , Совет сельского поселения «Таптанай»,
решил:
1.Заменить  в п.1.4 решения «сельский староста назначается  Советом сельского поселения «Таптанай» на текст «староста сельского поселения назначается представительным органом муниципального образования».
3. Обнародовать настоящее решение на стенде администрации сельского поселения «Таптанай», опубликовать на официальном сайте: таптанай.рф.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

    Глава СП «Таптанай»                                                              Т.Э. Лубсанова